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ПРОТОКОЛ № 32 

Днес, 29.10.2023 г., в 12:30 часа в град Севлиево, се състоя заседание на Общинска 

избирателна комисия - Севлиево, назначена с Решение № 1989-МИ /22.08.2023 г. на ЦИК. 

На заседанието присъстват 11 члена от общо 11 назначени, както следва: 

Председател: Павлина Ненчева Гатева 

Зам.–председатели: Николина Йорданова Николова–Генова, Добринка Георгиева 

Иванова–Христова, Радослав Гутев Колев, Сабие Яшарова Ходжева.  

Секретар: Теодор Любенов Георгиев 

Членове: Маруся Красимирова Минчева, Моника Иванова Стефанова, Явор Яворов 

Памукчиев, Панчо Петров Вълчев, Димитър Георгиев Гатев. 

 

Налице е законно установеният кворум и комисията може да заседава и да взема 

решения. 

Заседанието бе открито в 12.30 часа и се председателства от Павлина Гатева - 

Председател на ОИК - Севлиево. 

 

П. Гатева: Добър ден, колеги! Откривам заседанието на ОИК – Севлиево. Налице е 

законно установеният кворум и комисията може да заседава и да взема решения. Предлагам 

днес заседанието да продължи до приключване на изборния ден с оглед необходимостта от 

своевременно постановяване на решения по евентуално постъпили жалби и сигнали. 

Предварително е обявен проект на дневен ред, който включва: 

 

№ Проекти и материали по дневния ред за заседанието:  Докладващ  

1.  
Сигнал за местоположение на избирателна секция в частен магазин, 

собственост на кмет на населеното място и настоящ кандидат. 

Павлина 

Гатева 

2.  
Сигнал за незачетено право на гласуване за кмет на кметство от жители 

на с. Купен. 

Павлина 

Гатева 

3.  
Сигнал относно нарушение в СИК № 072900026 /Бивше Абаджийско 

училище, ул. „Мара Гидик“ № 17/ за „зарязана“ бюлетина. 

Павлина 

Гатева 

4.  

Жалба от ПП ГЕРБ срещу репортаж, излъчен по БНТ 1 и тиражиране 

по други медии на 29.10.2023 г. сутринта, за нарушение при избор на 

кмет на кметства в община Севлиево. 

Павлина 

Гатева 

5.  

Сигнал от Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична 

България“ за нарушение на ИК в с. Богатово – нерегламентирано 

присъствие на лица пред изборната секция. 

Павлина 

Гатева 

6.  

Сигнал от Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична 

България“ за нарушение на ИК в с. Богатово – извършване на агитация 

в изборния ден 

Павлина 

Гатева 

7.  

Сигнал от Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична 

България“ за нарушение на ИК в с. Богатово – извършени нарушения 

от регистриран застъпник 

Павлина 

Гатева 

8.  

Определяне на реда и начина за предаване от СИК/ПСИК на ОИК на 

сгрешен при попълването му протокол с резултатите от гласуването и 

получаване на нов протокол при произвеждане на изборите 29.10.2023 

г. 

Павлина 

Гатева 

9.  

Сигнал от Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична 

България“ за ограничаване избирателните права на жители на 

общината да гласуват за кмет на кметство. 

Павлина 

Гатева 



ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – СЕВЛИЕВО 
Избори за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

 

 

2 

 

 

10.  
Сигнал от Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична 

България“ за нарушение в изборни секции 72900007 и 72900023 – за 

предварително разделение на бюлетините от вота 

Павлина 

Гатева 

11.  
Сигнал за проверка на регистрирани по адресна регистрация на 

кандидатите за кметове на село Стоките. 

Павлина 

Гатева 

 

П. Гатева: Ако няма предложения и допълнения към дневния ред и всички са съгласни 

моля, да гласува. 

 

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

„Против“ – няма.    

Проектът на дневен ред е взет с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се.  

 

П. Гатева: Колеги, по първа точка от дневния ред докладвам, че днес на официалната 

електронна поща на ОИК – Севлиево постъпи сигнал, в който се твърди, че изборната секция в 

с. Тумбалово се намира в частния магазин на настоящия кмет, който е и един от кандидатите 

за кмет. С Решение № 9-МИ от 13.09.2023 г. на ОИК-Севлиево, са формирани и утвърдени 

единните номера на избирателните секции в общината съобразно единната номерация на секциите, 

определена със Заповед № 906/07.09.2023г. на Кмета на Община Севлиево. Решението е обявено 

на таблото на ОИК - Севлиево и публикувано в интернет страницата на комисията, което е 

можело да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен срок от 

обявяването му. С оглед на това, подадения сигнал е неоснователен.  

В тази връзка предлагам проект на Решение № 130-МИ – относно: Сигнал за 

местоположение на избирателна секция в частен магазин, собственост на кмет на населеното 

място и настоящ кандидат. 

Постъпил е по електронната поща сигнал от С.С.  с вх. № 222 от 29.10.2023 г. в 10:32 

ч.  в която се твърди, че изборната секция в с. Тумбалово се намира в частния магазин на 

селото, който е собственост на настоящия кмет и кандидат кмет в тези избори. 

Комисията, след като се запозна със съдържанието на сигнала и извърши проверка на 

изложените в него твърдения, намира че същият е неоснователен. 

Действително, избирателна секция № 072900063 в с. Тумбалово се намира в частен 

хранителен магазин в селото. Това обстоятелство е обявено с Решение № 9-МИ от 13.09.2023 

г. на ОИК – Севлиево, което е подлежало на обжалване по посочения в него ред и срок и е 
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станало окончателно след изтичане на срока на обжалване. Подателят на сигнала е можел да 

обжалва решението в тази му част, ако го е считал за незаконосъобразно. 

В допълнение на гореизложеното, в Изборния кодекс няма забрана за помещаване на 

избирателна секция в частно помещение. 

С оглед на изложеното и на основание чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК Севлиево 

 

Р Е Ш И: 
 ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигнал на С.С. с вх. № 222 от 29.10.2023 г.  

Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

П. Гатева: Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: Колеги, по втора точка от дневния ред докладвам, че днес на официалната 

електронна поща на ОИК – Севлиево постъпи сигнал, в който се твърди, че на жители от с. 

Купен, което е съставно село към кметство Стоките, не им е зачетено правото да гласуват за 

кмет на кметство. Централната избирателна комисия е публикувала на интернет страницата 

си  списък на кметствата, в които ще се избират кметове на кметства на 29 октомври 2023 г., в 

който не са включени съставните села на кметство Стоките.  

В тази връзка предлагам проект на Решение № 131-МИ – относно: Сигнал за 

незачетено право на гласуване за кмет на кметство от жители на с. Купен. 

Постъпил е по електронната поща сигнал от С.С.  с вх. № 223 от 29.10.2023г в 10:50ч , 

в която се твърди, че правото на глас на жителите на с. Купен (съставно село в кметството на 

с. Стоките) е нарушено – същите не могат да гласуват за кмет на кметство. 

Комисията, след като се запозна със съдържанието на сигнала и извърши проверка на 

изложените в него твърдения, намира че същият е неоснователен. 

Населените места, в които може да се проведе избор за кмет на кметство е нормативно 

определен съгласно Закона за административното териториално устройство на Република 

България (ЗАТУРБ) – чл. 14 и чл. 15. Съобразно нормативната уредба се определят броя на 

https://www.cik.bg/upload/212656/07-04-1082_OtgovorNSI_11092023_2.0_annex.xlsx
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секциите и съответно се изготвят изборните книжа (бюлетини, избирателни списъци и 

протоколи). 

Не е в компетенциите на ОИК – Севлиево да влияе по какъвто и да е начин върху 

горното. 

С оглед пълнота и прецизност следва да се изложи, че ОИК – Севлиево четирикратно е 

сезирала по този казус както ЦИК, така и областния управител на област Габрово и МРРБ. 

С оглед на изложеното и на основание чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК Севлиево 

 

Р Е Ш И: 
 ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигнал на С.С. с вх. № 223 от 29.10.2023г. 

 Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: По трета точка от дневния ред докладвам, че е постъпил сигнал, подаден 

от Богомил Петков - представляващ коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична 

България“, в който се твърди, че в секция № 72900026, намираща се в гр. Севлиево,  

ул."Мара Гидик" №17 (БИВШЕ АБАДЖИЙСКО УЧИЛИЩЕ) в мястото обозначено за 

гласуване има зарязана бюлетина.  

С оглед изясняване на фактическата обстановка по случая, членове на ОИК Севлиево 

извършиха  проверка на място посочено в сигнала незабавно след входирането и. 

След проверка на място и разговор с членове на секционната избирателна секция № 

72900026 е констатирано, че няма факти за такава бюлетина.  

Предвид това жалбата се явява недоказана и неоснователна в частта относно 

твърдените нарушения на Изборния кодекс ОИК Севлиево намира, че е редно на 

политическите субекти да бъде указано да спазват стриктно правилата на Изборния кодекс по 

отношение на провеждане на предизборна агитация. 
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В тази връзка Ви предлагам проект на Решение № 132-МИ – относно: Сигнал относно 

нарушение в СИК № 072900026 /Бивше Абаджийско училище, ул. „Мара Гидик“ № 17/ за 

„зарязана“ бюлетина. 

Постъпил е по електронната поща сигнал от Коалиция „Продължаваме Промяната – 

Демократична България“ с вх. № 224 / 29.10.2023г в 11:01 ч. 

В същия се твърди, че в СИК № 072900026 /Бивше Абаджийско училище, ул. „Мара 

Гидик“ № 17 е налице „зарязана“ (захвърлена) бюлетина. Иска се извършване на проверка. 

ОИК - Севлиево, след извършена проверка чрез посещение на място в горепосочената 

избирателна секция в 11.40 ч. и разговор с членовете на СИК № 072900026 /Бивше 

Абаджийско училище, ул. „Мара Гидик“ № 17  констатира, че няма данни за такава бюлетина. 

С оглед на изложеното и на основание чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК - Севлиево 

 

Р Е Ш И: 
ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигнал на Коалиция „Продължаваме Промяната – 

Демократична България“ с вх. № 224 / 29.10.2023г 

Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: Колеги, преминавам към четвърта точка. Днес постъпи жалба от Цветомир 

Михов, упълномощен представител на ПП „ГЕРБ“ срещу излъчен репортаж по БНТ 1 и 

тиражиране по други медии на 29.10.2023 г. сутринта, в който се анонсира за нарушение при 

избора на кмет на кметства в община Севлиево, и по конкретно в селата в Душево, Шумата, 

Стоките и Батошево. 

В тази връзка Ви предлагам проект на Решение № 133-МИ – относно: Жалба от ПП 

ГЕРБ срещу репортаж, излъчен по БНТ 1 и тиражиране по други медии на 29.10.2023 г. 

сутринта, за нарушение при избор на кмет на кметства в община Севлиево. 

Входиран е сигнал от ПП ГЕРБ с вх. № 225 / 29.10.2023 г. в 11:27 ч. 
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В същия се твърди, че в нарушение на Изборния кодекс е излъчен репортаж на БНТ 1 

сутринта на 29.10.2023 г., а именно: „12 севлиевски села ще бъдат лишени от правото си на 

вот заради грешка на Община Севлиево, съобщи БНТ. Изборите в Душево, Шумата, Стоките 

и Батошево ще бъдат касирани и ще бъдат насрочени нови избори.“. Жалбоподателят смята, 

че с това се създава внушение за невъзможност на населените места в Община Севлиево да 

упражнят правото си на глас за избор на кмет на кметство в съставните села на кметствата с. 

Шумата, с. Душево, с. Батошево и с. Стоките. 

Иска се ОИК-Севлиево да постанови решение, с което да задължи БНТ 1 да излезе с 

опровержение, че публикуваното в репортажа не е нарушение на Изборния кодекс и не би 

довело до касиране на изборите в тези села в Община Севлиево. 

ОИК-Севлиево извърши служебна проверка и установи, че във връзка със сутрешния 

репортаж  по казуса свързан със съставните села на територията на Община Севлиево и по-

конкретно липсата на възможност жителите им да гласуват за кмет на кметство, в обедната 

емисия на същата медия /БНТ1/ има изразено становище  от представител ЦИК, а също и 

такова на Община Севлиево, с което се изразяват техни позиции.  

Извън компетенциите на ОИК е да задължава БНТ 1 и която и да е друга медия да дава 

становища относно това дали извършено нарушение би довело до касиране на изборния 

резултат. 

С оглед на изложеното и на основание чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК - Севлиево 

 

Р Е Ш И: 

 

ОТХВЪРЛЯ като неоснователна жалбата на ПП ГЕРБ с вх. № 225 / 29.10.2023 г. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева: Колеги след проведен разговор с журналистката Зорница Илиева от БНТ 1, 

днес на 29.10.2023 г. в обедната емисия ще излязат с опровержение, че тези населени места 

нямат статут на самостоятелно кметство за да избират кмет на кметство и, че публикуваното 

в репортажа от сутрешната емисия не е нарушение на Изборния кодекс, което няма до доведе 

до касиране на изборите в селата Душево, Шумата, Стоките и Батошево.  

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 
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Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: Колеги, по пета точка от днешния дневен ред докладвам, че постъпи сигнал 

от  Коалиция „Продължаваме промяната – Демократична България“, с който ни сигнализират, 

че И. Б. И., настоящ кметски наместник на с. Богатово и кандидат за кмет на кметство за 

следващ мандат, З. Б. И. и И. С. И. стоят пред избирателна секция №72900034. 

С оглед изясняване на фактическата обстановка по случая, членове на ОИК Севлиево 

извършиха  проверка на място посочено в сигнала незабавно след входирането и установиха, 

че действително пред секцията се намира З. Б. И. В момента на проверката, комисията е 

установила как подава документ за самоличност на друго лице с обяснението, че му е помагал 

да се намери в избирателния списък. На лицето З. Б. И. е указано да напусне мястото около 

секцията и предупредено, че е недопустимо да извършва агитации в изборния ден. 

В тази връзка предлагам проект на Решение № 134-МИ – относно: сигнал от Коалиция 

„Продължаваме Промяната – Демократична България“ за нарушение на ИК в с. Богатово – 

нерегламентирано присъствие на лица пред изборната секция. 

Входиран е сигнал с вх. № 221 / 29.10.2023г от 10:24ч от Коалиция Продължаваме 

Промяната – Демократична България“. 

В същия се твърди, че в нарушение на Изборния кодекс пред секцията в с. Богатово 

лицата И. Б. И., настоящ кметски наместник на с. Богатово и кандидат за кмет на кметство за 

следващ мандат, З. Б. И. и И. С. И. стоят пред избирателната секция от началото на изборния 

ден, като И. Б. И. регулярно влиза във фоайето на секцията, където има чакащи избиратели. 

Молят ОИК Севлиево да предприеме съответните мерки. 

За проверка на сигнала представители на ОИК Севлиево посетиха на място секцията в 

кметството. Установиха, че пред секцията се намира З. Б. И. Към момента на проверката 

комисията видя, че същият подаде лична карта на друго лице, с обяснение, че само му помага 

да се намери в избирателния списък. Лицето изрично беше предупредено от представители на 

ОИК Севлиево, че е недопустимо в изборния ден да извършва агитации и да създава 

напрежение пред избирателната секция. Беше му указано да напусне мястото около секцията. 

С оглед липсата на конкретно установено по време и място нарушение и на основание 

чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК - Севлиево 

  

Р Е Ш И: 
 ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигнал на с вх. № 221 / 29.10.2023г от 10:24ч от 

Коалиция Продължаваме Промяната – Демократична България. 

 Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 
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Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: По шеста точка от дневния ред докладвам, че постъпи сигнал от  Коалиция 

„Продължаваме промяната – Демократична България“, в който се твърди, че в село Богатово 

застъпник Т. П. Т. при излизане от дома си е видял автомобил пред дома на Н. А. С., който е 

каран от З. Б. И. и заедно с К. Б. И. са правили агитация на лицето Н. А. С. 

С оглед изясняване на фактическата обстановка по случая, членове на ОИК Севлиево 

извършиха  проверка на място посочено в сигнала, като посетиха избирателната секция и 

установиха, че лицето Н. А. С. няма избирателни права в кметството. 

В тази връзка предлагам проект на Решение № 135-МИ – относно: Сигнал от Коалиция 

„Продължаваме Промяната – Демократична България“ за нарушение на ИК в с. Богатово – 

извършване на агитация в изборния ден. 

Постъпил е сигнал с вх. №226/29.10.2023 г. от 12:24 ч. от Коалиция „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“. 

В същия се твърди, че в нарушение на Изборния кодекс в село Богатово застъпникът 

Т.T. при излизане от дома си вижда лек автомобил пред дома на Н. A. С.   на улица Х. Твърди 

се, че автомобилът е управляван от З. Б. И. , който заедно с К. Б. И.  са агитирали Н. А. С.  да 

гласува за кандидата И. А.  

За проверка на сигнала представители на ОИК-Севлиево посетиха на място секцията в 

кметство Богатово. При проверка в избирателните списъци, в т.ч. и на избирателите, вписани 

като гласували в допълнителните страници, в списъка за допълнително вписване на 

придружителите представителите на ОИК установиха, че Н. А. С. не присъства, т.е. същата 

няма избирателни права в кметството. 

С оглед липсата на конкретно установено по време и място нарушение и на основание 

чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК - Севлиево 

 

Р Е Ш И: 
 ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигнал на с вх. №226/29.10.2023 г. от 12:24 ч. от 

Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“. 

 Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 
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Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

  

П. Гатева: По седма точка от дневния ред докладвам, че постъпи сигнал от  Богомил 

Петков - представляващ коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“. 

Жалбата е по сигнал на председателя на секционната избирателна комисия, в който се твърди, 

че в село Богатово застъпника С. Й. М. си позволява да взема лични документи на хората, за 

да ги проверява ва избирателния списък. 

За изясняване на случая, представител на ОИК Севлиево се свърза с  председателя на 

секционната избирателна комисия – П. И. У., която увери ОИК – Севлиево, че е предупредила 

застъпника С. Й. М. да преустанови това си деяние. 

В тази връзка Ви предлагам проект на Решение № 136-МИ – относно: Сигнал от 

Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“ за нарушение на ИК в с. 

Богатово – извършени нарушения от регистриран застъпник 

Постъпил е сигнал с вх. № 230/29.10.2023 г. в 15:08 ч. от Коалиция „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“. 

В същия се твърди, че в нарушение на Изборния кодекс в село Богатово застъпникът С. 

Й. М.  взема лични документи от гласоподавателите с предтекст проверка в избирателния 

списък. 

За проверка на сигнала представители на ОИК-Севлиево  се свързаха по телефона с 

председателя на СИК Павлина Иванова Угорелска-Косева, от която по данни в сигнала е взета 

горепосочената информация. Последната увери ОИК-Севлиево, че СИК в село Богатово е 

предупредила застъпника С. Й. М. да преустанови това си деяние. 

ОИК-Севлиево изрично указа на членовете на СИК в село Богатово да изпълняват 

задълженията си като не допускат нарушение на ИК. 

С оглед липсата на конкретно установено по време и място нарушение и на основание 

чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК - Севлиево 

 

Р Е Ш И: 
ОТХВРЛЯ като неоснователен сигнал на с вх. №230/29.10.2023 г. в 15:08 ч. от Коалиция 

„Продължаваме Промяната – Демократична България“. 

 Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 
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П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: По осма точка от дневния ред Ви предлагам проект на Решение № 137-МИ 

– относно: Определяне на реда и начина за предаване от СИК/ПСИК на ОИК на сгрешен при 

попълването му протокол с резултатите от гласуването и получаване на нов протокол при 

произвеждане на изборите 29.10.2023 г. 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс във връзка с Решение № 2695-МИ 

от 17.10.2023 г. на ЦИК, ОИК – Севлиево 

  

Р Е Ш И: 
 1.При постъпване в ОИК – Севлиево на уведомление за сгрешен протокол по реда на 

чл. 433 от ИК, член на ОИК изземва сгрешения формуляр на протокол (Приложение 

приложения № 100-МИ-х, № 101-МИ-хм, № 102-МИ-х и № 103-МИ-хм) от съответната СИК 

и предава нов формуляр на протокол по реда на Решение № 2695-МИ от 17.10. 2023 г. на ЦИК. 

2.Упълномощава всички членове на ОИК - Севлиево, с правата поотделно да предават 

и транспортират от и до ОИК - Севлиево посочените в т. 1 от настоящото решение 

приложения на изборни книжа, като подписват приемо-предавателен протокол в два 

екземпляра – Приложение № 88-МИ от изборните книжа. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 
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Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: По девета точка от дневния ред докладвам, че постъпи сигнал от  Богомил 

Петков - представляващ коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“, в 

който ни уведомява, че в секциите № 72900032 - с. Батошево, № 72900057 - с. Селище, № 

72900058 – с. Стоките, № 72900063 – с. Тумбалово, № 72900064 – с. Угорелец, № 72900042 и 

№ 72900043 - с. Душево, на жителите на присъединените села се отказва правото да гласуват 

за кмет на кметство. 

Настоящия сигнал визира идентичен случай, по който ОИК – Севлиево вече се 

произнесе с Решение № 131 от 29.10.2023 г., а именно, че гореизброените секции обхващат 

населени места от т.нар. присъединени / съставни села, към съответно кметство. 

В тази връзка Ви предлагам проект на Решение № 138-МИ – относно: Сигнал от 

Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“ за ограничаване 

избирателните права на жители на общината да гласуват за кмет на кметство. 

Постъпил е сигнал с вх. № 231/29.10.2023 г. в 17:03 ч. от Коалиция „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“. 

В същия се твърди, че в секциите 72900032, 72900057, 72900058, 72900063, 72900064, 

72900042, 72900043 на жителите на присъединените села се отказвало да упражнят правото си 

на гласуване за кмет на кметства. В това число попадали и хора, които били издигнати като 

кандидати за кмет на кметства във връзка с адресните им регистрации. 

ОИК-Севлиево, след обсъждане на релевантните за случая факти и обстоятелства счита 

за нужно да изложи следното: 

Настоящият сигнал визира идентичен случай, по който комисията вече се е произнесла 

с Решение № 131-МИ от 29.10.2023г. 

Всички от гореизброените секции обхващат населени места от т.нар. присъединени / 

съставни села, към съответно кметство. Като такива те са формирани с Решение № 

082/23.04.2019 год. на ОбС – Севлиево правновалидно към датата на произвеждане на 

изборите за общински съветници и кметове.  След постановеното решение на ОбС – Севлиево 

са извършени промени в ЗАТУРБ, с което кметство е населено място с население над 

100  души с постоянен адрес в населеното място. С тази промяна гласоподавателите с 

постоянен адрес в т.н. съставни села, които вече не отговарят на изискването за кметство са 

лишени от правото им да гласуват за кмет на кметство. 

ОИК- Севлиево е административен орган, т.е. същият не разполага с нормотворческа 

компетентност, а е стриктно обвързан с изпълнение на съществуващата нормативна уредба, 

чието тълкуване в случая води еднозначно до гореизложения извод. 

Поради което и за ОИК - Севлиево не съществува възможност да се произнесе с 

решение, различно от това в насока отхвърляне на настоящия сигнал. 

Предвид горното на основание чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК – Севлиево 
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Р Е Ш И: 
 ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигнал на с вх. № 231/29.10.2023 г. в 17:08 ч. от 

Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“. 

 Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: По десета точка от дневния ред докладвам, че постъпи сигнал от  Богомил 

Петков - представляващ коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“, в 

който се твърди, че в секциите № 72900007 и № 72900023  има поставени по две урни, в които 

се прави предварително разделение на вота. 

С оглед изясняване на фактическата обстановка по случая, представители на ОИК 

Севлиево извършиха  проверка на място посочено в сигнала, като посетиха двете избирателни 

секции и установиха, че в действителност има по две урни.  

 В тази връзка Ви предлагам проект на Решение № 139-МИ – относно: Сигнал от 

Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“ за нарушение в изборни 

секции 72900007 и 72900023 – за предварително разделение на бюлетините от вота. 

Постъпил е сигнал с вх. № 232/29.10.2023 г. в 17:38 ч. от Коалиция „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“. 

В същия се твърди, че в изборни секции 7290007 и 72900023 има поставени по 2 /две 

урни/, в които се прави предварително разделение на бюлетините от вота – за кмет и за 

общински съветници. За проверка на сигнала представители на ОИК-Севлиево посетиха на 

място секциите и установиха, че подадената в сигнала информация е вярна. 

Независимо, че е налице нарушение на методическите указания на ЦИК, а имено, че 

следва да бъде използвана една избирателна кутия, ОИК – Севлиево смята, че нарушението е 

формално и не оказва влияние на изборния процес, като тайната на вота е защитена. 

На основание чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК - Севлиево 
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Р Е Ш И: 

  
  

ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигналът с вх. №232/29.10.2023 г. от 17:38 ч. на 

Коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: По единадесета точка от дневния ред докладвам, че постъпи сигнал от  С. 

С., в който се твърди, че част от кандидатите за кметове на село Стоките, нямат адресна 

регистрация в това село  

С оглед изясняване на случая,  ОИК Севлиево извърши  проверка, като направи справка 

в ГРАО, която показа, че твърдението е неоснователно.  

 В тази връзка Ви предлагам проект на Решение № 140-МИ – относно: Сигнал за 

проверка на регистрирани по адресна регистрация на кандидатите за кметове на село Стоките. 

Постъпил е по електронната поща сигнал от С.С.  с вх. № 233 от 29.10.2023г в 18:27ч , 

в който се твърди, че част от кандидатите за кметове на село Стоките, нямат адресна 

регистрация в това село. 

Комисията, след като се запозна със съдържанието на сигнала и извърши проверка на 

изложените в него твърдения чрез справка в ГРАО, намира че същият е неоснователен. 

Всички кандидати за кметове регистрирани от ОИК – Севлиево имат адресна 

регистрация на територията на с. Стоките и съставните му села, съгласно чл.397, ал.1 от ИК. 

С оглед на изложеното и на основание чл. 87, ал. 1,  т. 22 от ИК, ОИК Севлиево 

 

Р Е Ш И: 
ОТХВЪРЛЯ като неоснователен сигнал на С.С. с вх. № 233 от 29.10.2023г. 
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Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ЗА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ЗА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 11 гласа „за”. 

Приема се. 

 

П. Гатева: Колеги, имате ли други предложения и въпроси? Няма. 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито от Павлина Гатева - 

председател на ОИК – Севлиево в 20:00 часа. 

 

 

  

 Председател: 

     /Павлина Гатева/ 

 

                   Секретар: 

          /Теодор Георгиев/ 

 


